stomachuz & epār p̄forās nō est in vīu. o **E**mplastrum de gal- lia conferens ad sanū ven- tri non habe- tur in vīu pos- set tamē ma- gastraliter cō- fici. p **E**mplastrum aliud de gallia si militer non ē i vīu. q **E**mplastrum rela- tum ad adō- macū bocer- am non est in vīu. r **E**mplastrum aliud androma- ci. Idst sumi- liter non est in vīu.

Emplastū finapis mundē descriptio ne Demochryti conferens ad venazcia ticā et podagrā: et dolores ossiū: et ictericā et frigidas passides: et emicraneam: et obli uionem: et litargiriā. Accipe ficiū siccariū pinguū partē vñā: et iſude i aqua tepida p diē et noctē tūc exp̄ime fortiter ut null⁹ humor in eis remaneat. Deinde finapim tritam cum aceto cum eis misceat diligenter diu 2mīscendo: et fit finapis pars vna et ficiū alia. Si autē vehementioris virtutis facere volueris: pone de finapi ptes tres: et ex finapi. ii. Quando autem applicatur loco: dimittatur i eo: et auferatur antequam vulneretur: et proprie quando solum calefare oportet. Et quandoque dimittitur donec vulneretur et proprie qñ profundatum materiū exclusionē queris: sicut in talibus. In defectu vero finapis chibale: caprine ponātur pridie in aeto: infuse et est ad hidropisiz et duricem: et dolo. sp̄le. efficaz: et quandoque addit eis sumis colibā. agrestium: et radix enī: et semen nastur. grana lanī: et zerrad frigidas et vento. egritu. viscerum et sp̄le. et hydro- pism: et similia expertum ab antiquis medicis. **E**mplastrum de sermēto descripsiōe Demochriti. Inquit Demochritus. Multoz extoz sermētū ē et materia medicinarum nobiliū: et illud quod ex eo atiquius ē: nobilius cū melle distemperato et sunt partes eorum equales: et sexta pars eorum ex visco quercino: et octaua pars armoniaci dissoluti in aqua senugre ci: aut lacte arbōl mori: et modico sc̄l olei antiqui: et ē ep̄lastz efficax ad extrahēdum spinas et furcillos: et ossa craniī infixa: etiā si profunda sint. Adhuc autem accipe sermēti partē. i. succi mēte: succi absinthij an partē. 5. aceti: vini: aut succi vnuaz agrestiū: aut succi extremitatiū vitiū: aut succi citrioz quartā partē vnius: macis gario filoz: lignia. masticis sp̄ce folioz rosariū absinthij fisci an. octauā partem. 3. vnius. **M**isceantur oia: et coquantur ad ignem et emplastetur ex eis stomachū et epar. Et fert. n. in unā mētū manifestū ad debilitatez eoz: et adhuc eius acetosi partē. i. succi édi uie aut sola: et aceti: aut succi vnuaz agrestiū aut succi extremitatiū vitis an. partē. 5. farine ordei tertiam partē vnius triū sādolū folioz rosariū spodii: fasellis sic̄ me mithe: boli arm̄ci ad sextā partis vni⁹: succi portulace: et mucillagis psilij: q̄tu sufficit ad aggerandū ea. Hiat ex eis ep̄lastū et ponatur super epar: et viscera in quib⁹ ē vehementēs inflamatio: et erit mirabile. **D**e ter hic autem. Accipe sermēti mellis olei lactis mulieris: vitelli ouorū ana partes

equales: fiat ep̄lastz. **N**aturat. n. et rūpit apostēta et dubelet. Si bdelū cū faria ore dei misceatur: extrabit spinas. Si autē sa cere vol̄teris emplastum adde galbā: cir citer partis vnius. 5. et dissolue cū eis. **N**ō si adhuc fortius facere volueris: adunge cum eis baurach sexta partem vnius ster coris columbini: et gallinacei ana. iiiij. partis vnius. Amplius autem si aceto et sale fermentum coquis epati: et spleni necessarium in multis egritudinibus inuenies. Nam si armoniaci et bdelij: et ficiū pin guium sumatur ana: et partem. 5. fermenti addideris: et proprie dissolutam in aeto: et foliorum rute: et fructus tamarisci: et baurach ana: quartam partem vni⁹: et misceris omnia: et fortiter contundens: mirabilis effectum eius ad grossiciem splenis. Si autem siccari opus est in viscerib⁹: contenta superflua cum sermēto sulfure: et salē cinerem vitium combustarū addes. Si autem acris facere volueris aspaluz. Si autem adhuc acris euforbiū adiunge. Inquit Democritus. In multis adhuc antiqui laudauerunt experientiam eius quod narrat proximū est. **E**mplastū filij Zacharie: quod lenit duricem: et nondositate iuncturarum: et lenit pect⁹: et habilitat materiarum in eo: et pulmone difficult̄ expulsione. Recipe cere citrine. 3. iiiij. mendulli cruris vacce adipis anatis: et adipis galline: mucilaginis: seminis limi ana. 3. iij. olei de lino quantum sufficit. Si autē fortius facere volueris: adde mucillaginis altee: et mucillaginis senugreci partes conuenientes: et pro oleo de lino ponatur oleum de keiri citrini vel vtrunque: et si adhuc fortius facere volueris: adde isopi hūmide: et glutini zanaba in quantum d̄ vna mucilaginum: et miraberis effectum eius ad ea que digimus. **E**mplastū diafinicon confortatum stōachi et epatis mirabile in quibus accedit vehementis debilitas: et viscerib⁹ accedit lubrici. et mollifici. et fert ad fluxū vētris: et ad fluxū epaticū. In primis fiat cerotum ex cere. 3. iiij. olei rosati: olei nardini ana. 3. iiij. Deinde accipe dactilorum siccorum. xl. numero tor tellarū ve sc̄i. 3. v. Deinde funde biduo in vino odorifero: et accipe carnium citoriorum decoctoz in vino. 3. viij. et iere cū dactilis contritione ultima: et misceat cū ceroto: et contundatur i mortario: donec aggregentur. Deinde projice super ea mastis: olibani: absinthij romani siccii an. 3. iiij. 7. 5. lignialoēs: macis: myrrae: aloes: sp̄ce: acacie: gallic: ramic calami armōiaci an. 3. i. laudani. 3. i. et iterum conteratur donec permisceantur. Deinde line super lamine ex eo: et suffumiga cum gloaloēs: et postea pone su

per stomacho et viscera fm' exigentiam dispositionis curande et de melioribus operationibus est mastix et laudanum cum cera et olio miscantur et siccum ceteris fiat emplastrum. Et quia aliquando reseruatur expedit ut mollificetur cum olio de spica vel de mastice vel coniolorum fm' exigentiam dispositionis curande. **y** *Emplastrum diafrinicon descripsiōe Alexandri*

hee est secunda de scriptio attinens frigiditatem q' vbiq' preparatur et est in vsu et emagis conueniens diarie q' preedens qui est fluvius precedens et maxime colericus et est conueniens dissenteriis et fluxi epatico q' fit a debilitate virtutis digestive contentive epatis et intestinoz pserit enim ad supstiu fluxuz vel vomitum et colericas passionem et ad malitiam digestioz.

z *Emplastrum alexandrinum non est in vsu nec pparatur.*

a *Emplastrum relatuum ad archistratum est mutant in vsu et vbiq' preparatur reperitur et est conueniens ad calcificandum stomachum et epar et omnia alia membra nutritiva et ad subtilandum et resoluendum: rias flegmaticas grossas in eis contentas et ventositates q' in his continent. Et scilicet ad idropisum tympanum. Et etiam sedativum dolorum q' sunt a predictis causis. vsus tamē eius ē post digestionem taliū humorum et carnis aliquale euacuationem. Conuenit etiam stomacho debilitato et defectu et resolutione calidi naturalis i virtute digestiva superadditam mala cōplexione frigida. Et nota q' loco olei balani sumum oleum de spica co-*

ne super stomachum et epar: et viscera. De meliori autem op' ratione est: et mastix et laudanum cum cera et oleis miscantur: et sic cum ceteris emplastrum fiat. **y** *Emplastrum diafrinicon descriptione Alexandri membrorum nutritionis confortans: et valet ad fluxum ventris et vomitum: et colericā passionem et disinteriam et ad fluxum epaticum: et ad malitiam alismibre et stomachum recipientem superfluitatem a membris alijs.* **R.** dactyliorum vicinorum maturati sine ossibus. **z** **v.** *tortellarum de seni.* **z** **i.** *citoniorum: et proprie carnium eorum decoctorum: et via stiptico.* **z** **i.** **7.** **5.** *storacis: mastix laudani ana.* **z** **iii.** *acacie: succi agrestis florum euarum: agrestium: rosarum: sandalorum citrinorum: ramic: mirre: xiloaloes ana.* **z** **ii.** *cere.* **z** **i.** *olei rosati.* **z** **xv.** *vini poti. quātū suffic ad ifundēda: et confice, sicut te scire fecimus: et line ex eo super laminam et curu xiloaloes suffumiga: et superpone.* **y** *Emplastrum aleandri conferens ad omnem duriciem et apostemationem stomachi: et viscerum: et hydropisiz cum incipit fieri et grossas ventositates: et humorem crudum et grossum. Accipe spicarum alios mundatarum.* **z** **iii.** **7.** **5.** *storacis aloes boi: bdelij ana.* **z** **ii.** *terebentine.* **z** **iii.** *axungie porcine recentis: adipis asiferis ana.* **z** **v.** *masticis olibani ana.* **z** **i.** **7.** **5.** *euforbij.* **z** **i.** *croci.* **z** **5.** *cerit citrine.* **z** **xii.** *olei nardini: et vini odoriferi quantum sufficit.* **y** *Emplastrum relatuum ad archistratum valens ad frigiditatem stomachi: et viscerum: et humorem frigidum in eis et ventositates grossas: et hidropisiz et tensiones laterum: et dolores omnes interiorum de predictis causis: et maxime stomachi: et epatis: et duricie in eis: et apostemata. Cuius permixtio.* **R.** *cere citri.* **z** **i.** *terebentine.* **z** **vi.** *axungie porcine recentis: adipis asiferis medulle cruris vacce ana.* **z** **iii.** *bdelij mirre olibani storacis opponaci aloes masticis ana.* **z** **i.** **5.** *armonicci.* **z** **iii.** *colophonia.* **z** **vii.** *aluminis.* **z** **i.** *spice.* **z** **vi.** *folij calami aromatici: euforbij granorum lauri ana.* **z** **vii.** *olei balsami li.* **i.** *olei nardini: et vini odoreferi quantū sufficit.* **L** *ofice sicut sepe narramus: et veteri Emplastrum Dibasi valens ad apostemata dura serofulosa: et grossitiem epatis: et plenis.* **R.** *litargiri lib.* **z** **iiij.** *vitreo.* **z** **iii.** *L* *ofice sicut oleu et axungia mittatur in stagnato super ignem et liquefiat: deinde addatur litargirum et vitreolum: et ducentur cōtinue cū tribus ramis palme: et Recipe unum ramum palmarum minutatim incisum: et itromitatur: et tā diu buliat supra igne lenrum factum de lignis ficeis: donec istetur et redcat ad suum statum et inspissetur et desitatem habeat.* **y** *Unguentum expertum ad scabie.* **R.** *axungie.* **z** **v.** *olei laurini argen-*

losone. **i.** *picio grece.* **b** *Emplastrum orbasij non est in vsu nec preparatum reperitur.*

c *Emplastrum aliud orbasij similiter non est in vsu.*

d *Emplastrum de melliloto sub hac descriptione vbiq' reperitur. et eius principalis virtus et operatio est ad mollificandum*

et ad lenisēd;

et in stomacho

et epate et in

splene et alijs

nutritiis. vñ

confertens in

nibus ipso-

diorum que

sunt a vento

sitate reclusa.

Est enim pri-

mum attinens

aliqui caliditati

et non sup-

stue et est relo-

luivus: ano-

dium et sedati-

rum: nec ac-

cedit ad gra-

dum calidita-

tis ad quem

accedit in pla-

strum relatu-

ad orchista-

tu. et ideo ab

isis tamquam

aleutoribus

predictis pal-

sionibus esti

choandum.

e *Adiutoria ad vulnera sananda: hec emplastrum non est in vsu.*

f *Unguentum palmeum non est in vsu.*

Et quodam ma-

gistratice co-

ntantur.

g *Unguentum aliud palmeum etiam non est in vsu.*

Et quodam ma-

gistratice co-

ntantur.

h *Unguentum palmeum valens ad*

vulnera ubi est sanguis et apostemata pe-

stentialia et eritas: et adustionem et cōpo-

sitionem: et attractionem.

R. *olei veteris*

lib. **iiij.** *axungie veteris depurate a sale lib.*

ii. *litargiri lib.* **iiij.** *vitreo.* **z** **iii.** *L* *ofice sicut oleu et axungia mittatur in stagnato super ignem et liquefiat: deinde addatur litargirum et vitreolum: et ducentur cōtinue cū tribus ramis palme: et Recipe unum ramum palmarum minutatim incisum: et itromitatur: et tā diu buliat supra igne lenrum factum de lignis ficeis: donec istetur et redcat ad suum statum et inspissetur et desitatem habeat.*

y *Unguentum expertum ad*

scabie.

R. *axungie.* **z** **v.** *olei laurini argen-*

*Venerabilis
Cyprianus de medicina*

Vnguentum ad
tempora frontis et
nervorum dicitur

Ad scrubus et pueri
Ad rupturas
Ad secundum

Vnguentum addita.

Ost predicta emplastra et vnguentum videndum est de quibusdam vnguentis magistris conseruentibus ad diversas dispositiones: et primo ad scabie humidam cum aqua coiunguntur escare et c. usque sic

ceperit totum cor
pus cuius hunc
est descriptio

Recipe terrena

tine loca cum
aq. rosata. 3.
v. terre came
3. iii. ceruse
3. i. luitargiri
3. i. s. pigue
dimis pugae re
cenil. 3. iii.
fia vnguen
tum in moria
rio abfoli cer
cum oleo ro
sato quantus
sufficiet et ace
to in parva q
nitate: Et si cu
predicta sca
bie coniungi
tur parvus in
tenus addat
sibi succi pla
taginis. 3. iii.
Est enim co
veniens pre
dictum vngue
num in scabie
facta ab hu
re coleri, acu
to modicatu
ro v. ab alijs
boorib. adu
litis et falsis: et
scabies est
plus burnida

aqua emanaret virulentia multa addendum esset predicto vngue
nto succi lappaci. 3. ii. sulfuris. 3. i. et fiat vnguentum ut su
predictum est. Hsta etiam vnguentum diversificari debent et pos
sunt secundum diversas etates dispositiones et tempora. Est
et aliud vnguentum magistrale conueniens et expertum ad ri
pauram seu berniam intestinalem. Est enim consolidatum di
dimi dilatati per quem intestina descendunt ad ozeum seu bursa
testiculorum: **H**uius descriptio. Recipe picis naualis, aloes
succotrii: myrrae et est liquo: qui emanaret a corporibus mortuo
rum sepius cum aromatis odoriferis sarcocolle. a. 3. iii.
mire, teredentine lapidis ematits masticis thuris, ana. 3. ii.
boli armeni sanguis draconis, ana. 3. vi. luitargiri colosonie. i.
picis grece, armadii galbanii. ana. 3. ii. cere rubrae et cirine gal
larum karabe glutinis pisces visci querini gipsi. ana. 3. vi. ari
stologie longe et rotunde ana. 3. iii. balaustiarum: phidie. i. cor
nicus malii granati aluminis. f. scaghole ana. 3. i. acacie. 3. ii. sepi
bircani. 3. i. 5. consolide maioris et minoris et medie. ana. 3. ii.
capularum glandium. 3. iii. sanguis humani recentis. 3. vi.
omnia ista incorpoarentur in aqua in qua pellis ariantina cum
tota lana succida sit per decoctionem liquefacta, pili etiam lepo
ris contriti in multa quantitate apponantur, gummi vero pri
mo dissoluantur et cera postea agitentur cuz spatula et pulueres
predicti incorpoarentur cum eis et visu referueruntur.

Vnguentum ad tempora frontem et nares ad somnum, p
necandum cuius habetur descriptio ab alicenna prima quarti et
prima tertii capitulu de soda et est hec. Recipe olei de papaveri
olei nenufarim, ana. 3. 5. opii cassiae lignae; croci ana. 3. i. fiat
mixta adiuvante abs. b. cera: et fiat inunctio d. sero qm vadit dor
mio. **V**nguentum valens in passionibus frigidis steti et dolo
ribus eius factis a ventositate debilitata virtute digestiu floma

ci. Recipe oleorum absinthii nardini in asticni ablutorum cam
no albo subtili odosifero. ana: 3. i. rosarium corallorum gariosilo
rum cinamomi ligni aloes macis incise squinanti ana. 3. i. miscet et
fiat vnguentum cum modo cere. **V**nguentum ad extinguendu
supcalesfactionem renu. R. oleoz rosat et violati. a. 3. i. sandaloz
albeoz et rubeo

rumana. 3. i. ro
sarum coralloru
se. endiuie poru
lace ana. 3. 5. suc
ci sempuiue lac
tuce lactis capri
ni ana. 3. 5. ace
ti et cere modicu
et fiat vnguetu

Vnguetum

valens in decli
natione sciatice p
cuones. R. olei

rutacei vulpinu
costini laurini.

a. 3. i. mucilagi
nis fenugreci et

se. limi succi rute

et succi agni casti
calament. a. 3. 5. b
bdeli aromati

mollificati iace
to. a. 3. iii. casto
rei. 3. ii. 5. lauda
ni. 3. ii. pingue
dinis pulli. a. 3.

iii. lauri cimini

pulegi assarii. a.

3. ii. eusorbii. 3.

i. picis naualis.

3. 5. sulfuris vi.

ii. 3. iii. fiat un
guentu.

Dodus operationis ali
q. est multuz in

vslu premiso tñ clisteri ex lacte capriño aqua ordet et puluere zucca

ri si ex ipso totus venter inungat re. olei de absinthio de amigdalas

amaris. a. 3. i. succi foliorum pisci et matricarie. a. 3. 5. rosaz corallo

rum farine lupinoz cornu cerui adulsi. a. 3. i. aloes succotrii. 3. ii.

qdā additū de sella thaurino. 3. ii. et modicū acetū et quātū sufficet et fiat

vnguentu: hñ nō queniret in acute febribus: hñ vnguentu cō
ueniret in tali casu. R. olei citrioz de absinthio. a. 3. i. seminis

plantaginis portulacei et endiuie rosaz coralloz cornu cerui vslu sa

rtne lupinoz. a. 3. i. aloes succotrii. 3. ii. aceti paruz cere quantum

sufficet et fiat vnguentum. inungantur etiam premiso clisteri,

Somni prouocatum

Adurum dolori

Tussi

Stomachum confortans

Sedans colicam

Sedrocatuum vñe

Ad defedationes et cicatrices cutis

Sedatuum dolorum

Opilationum aperituum

Repercussionum et infrigidatiuum

Lenituum et humectatiuum

Subtiliatuum et humectatiuum

Resolutuum et repercutiuum

Resolutuum et calefactiu

De oleis.

Si enim multiplex oleoz preparatio. Hec est duo
decima et ultima divisione huius amidotarii in qua

determinat de modo compositionis oleoz et de eoz
virtutibus. **F**uit enim ola quādoqz p expre
sionē sicut exprimit ab oliis amigdalas et similib. qm p impres

ee 2

oleum amig. amar.
de nucibz
de 23 libz

Nomen & virtutem quā recipit oleum ab aliqua re intrinseca secum admixta sicut quandoqz aliquod materiale suscipit illud qd in alio ē sūm speciem vt est in oleo camomillino & rutaceo. si it etiam oleum quandoqz per sublimationem sicut in oleo de lateribus.

Oltimo colligitur oleum per emanationem ab aliqua re extrin-

seca sicut oleum

balsami qd a qua

dam planta ema-

nat. **E**t oleū

petroleum quod

re dicitur a quo-

dam sūpīte fluit

b. **E**t de pluri-

bz iliorbz facit

mentionem: & h

est quod in litt-

era dicendo intel-

ligit cum dicit.

Est multiplex ole-

ozum pparatio-

i. **O**leum de

amigdalibz dulci-

bz. Illud ē pri-

mum oleū quod

fit ex expressione

temperate cōple-

xionis in calidi-

tate in humiditate

te autem transit

primum gradus:

& est multum in